
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

08.09.2020  №   СД-05-54

О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  муниципального
округа Орехово-Борисово Южное от 19
июня 2018 года № СД-05-54

В соответствии с частью 9.5 статьи 13 и частью 6.7 статьи 14 Закона города
Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в
городе Москве», частью 10.1 статьи 8.2 Закона г. Москвы от 17 декабря 2014 года №
64 «О мерах по противодействию коррупции в городе Москве»,  Совет депутатов
муниципального округа Орехово-Борисово Южное решил:

1.  Внести  изменения  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  округа
Орехово-Борисово Южное от 19 июня 2018 года № СД-05-54 «О комиссии Совета
депутатов  муниципального  округа  Орехово-Борисово  Южное  по  соблюдению
лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  ограничений,  запретов  и
исполнения  ими  обязанностей,  установленных  законодательством  Российской
Федерации о противодействии коррупции» в приложении 1 к решению:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5) рассмотрение заявления Мэра Москвы о применении мер ответственности

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» в
отношении  депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборного
должностного лица местного самоуправления.».

1.2. Подпункт 5.2 дополнить подпунктом 5.2.3 следующего содержания:
«5.2.3)  заявления  о  применении  мер  ответственности,  предусмотренных

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном сайте  муниципального
округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б.

Глава муниципального округа 
Орехово-Борисово Южное                                                             И.Б. Глотова


